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MUNICÍPIO DE  JATOBÁ – PE 
EXERCÍCIO DE 2020  
 
MESES: JANEIRO DE 2020 A DEZEMBRO DE 2020 
 

ANEXO III 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES  
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS  

  
ANEXO III-A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
RETIDA 

2 

 
CONTABILIZADA 

3 

RECOLHIDA (4)  
DATA DO 

VENCIMENTO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIPAL ENCARGOS 

COMPE 
TÊNCIA 

VALOR  
1 

Janeiro 1.555.684,92 134.051,76 134.051,76 134.051,76  20/02/2020 20/02/2020 
Fevereiro 1.594.339,33 136.696,43 136.696,43 136.696,43  20/03/2020 20/03/2020 
Março 1.605.637,88 134.972,59 134.972,59 134.972,59  20/04/2020 20/04/2020  
Abril 1.567.711,56 130.219,97 130.219,97 130.219,97  20/05/2020 20/05/2020 
Maio 1.627.347,10 136.164,47 136.164,47 136.164,47  19/06/2020 19/06/2020 
Junho 1.646.013,08 138.958,60 138.958,60 138.958,60  20/07/2020 20/07/2020 
Julho 1.696.774,16 146.332,17 146.332,17 146.332,17  20/08/2020 20/08/2020 
Agosto 1.741.384,10 149.189,65 149.189,65 149.189,65  18/09/2020 18/09/2020 
Setembro 1.716.816,16 149.538,69 149.538,69 149.538,69  20/10/2020 20/10/2020 
Outubro 1.728.807,50 150.631,77 150.631,77 150.631,77  20/11/2020 20/11/2020 
Novembro 1.706.561,28 145.109,04 145.109,04 145.109,04  18/12/2020 20/11/2020 
Dezembro 1.555.182,16 134.168,06 134.168,06 134.168,06  20/01/2021 3012/2020 
13 salário 1.526.254,50 132.916,02 132.916,02 132.916,02  18/12/2020 18/12/2020 
TOTAL 21.268.513,73 1.818.949,22 1.818.949,22 1.818.949,22    

 
 

NOTA: 

1 -  O Município fez opção pelo regime geral de previdência social – INSS 

2 – Estão consolidados neste relatório o Poder executivo, fundo municipal de saúde, 

fundo municipal de assistência social, FUNDEB e Poder Legislativo. 
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MUNICÍPIO DE  JATOBÁ – PE 
EXERCÍCIO DE 2020  
 
MESES: JANEIRO DE 2020 A DEZEMBRO DE 2020 

 
 

ANEXO  
III- B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTEDADE (RGPS) 
 
 
 
 

BASE DE CÁLCULO  
DEVIDA 

2 

 
CONTABILIZAD

A 
 

BENEFÍFIO
S PAGOS 

INDIRETAM
ENTE 3 

RECOLHIDA  4  
DATA DO 

VENCIMEN
TO 
5 

 
DATA DO 
REPASSE 

6 

PRINCIPAL ENCARG
OS COMPE 

TÊNCIA 
VALOR  

1 

Janeiro 1.555.684,92 340.657,63 340.657,63 16.709,57 323.948,06  20/02/2020 20/02/2020 
Fevereiro 1.594.339,33 349.142,38 349.142,38 16.447,89 332.694,49  20/03/2020 20/03/2020 
Março 

1.605.637,88 
351.628,58 351.628,58 14.046,92 337.581,66 

 
31.766,23 

 
20/04/2020 

20/04/2020 e 
10/09/2020 

Abril 1.567.711,56 343.292,00 343.292,00 19.124,74 324.167,26  20/05/2020 20/05/2020 
Maio 1.627.347,10 356.428,90 356.428,90 22.237,12 334.191,78  19/06/2020 19/06/2020 
Junho 1.646.013,08 360.382,95 360.382,95 20.590,87 339.792,08  20/07/2020 20/07/2020 
Julho 1.696.774,16 371.710,08 371.710,08 22.154,50 349.555,58  20/08/2020 20/08/2020 
Agosto 1.741.384,10 381.524,27 381.524,27 16.109,49 365.414,78  18/09/2020 18/09/2020 
Setembro 1.716.816,16 376.121,11 376.121,11 13.369,84 362.751,27  20/10/2020 20/10/2020 
Outubro 1.728.807,50 378.736,70 378.736,70 14.423,98 364.312,72  20/11/2020 20/11/2020 
Novembro 1.706.561,28 373.863,38 373.863,38 13.403,29 360.460,09  18/12/2020 20/11/2020 
Dezembro 1.555.182,16 340.559,89 340.559,89 12.792,89 327.767,00  20/01/2021 3012/2020 
13 salário 1.526.254,50 334.200,79 334.200,79 2.941,66 331.259,13  18/12/2020 18/12/2020 
TOTAL 21.268.513,73 4.658.248,66 4.658.248,66 204.352,76 4.453.895,90 31.766,23   

 
 NOTA: 

1 -  O Município fez opção pelo regime geral de previdência social – INSS 

2 – Estão consolidados neste relatório o Poder executivo, fundo municipal de saúde, 

fundo municipal de assistência social, FUNDEB e Poder Legislativo. 
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RESOLUÇÃO TC Nº 112, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020. 

ANEXO III-C 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 

RECOLHIMENTO (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 

Termo de Parcelamento nº    1889597 PGFN 13/04/2018 
 
Origem da dívida: DIVIDA PREVIDENCIÁRIA  
Contribuições do ente (8): R$  VALOR INTEGRAL   
Contribuições dos segurados (9): R$ 0,00 
Acréscimos legais (10): R$ ________________ 
Total confessado: R$   
Número total de parcelas:  60 
Data de vencimento de cada parcela:  30 de cada mês 
Índice de atualização legal (11): SELIC 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 
NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA 
DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

--- --- --- 1.039.232,27 
22 31/01/2020 24.504.92 1.014.727,35 
23 28/02/2020 24.588,86 990.138,49 
24 30/03/2020 24.652,92 965.485,57 
25 30/04/2020 24.728,05 940.757,52 
26 29/05/2020 24.789,89 915.967,63 

TOTAL  915.967,63 
NOTAS DOS ANEXOS III-A, III-B, III-C 
 
NOTA:  
1 . Parcelamento feito junta a PGFN – Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, débito estava na 
dívida ativa. 
2. Parcelamento suspenso, período da pandemia do COVID 19   
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ 
Rua  Bom Jardim, 01      Jatobá Pernambuco 
Fone 87 3851 3116 CNPJ 01.614.878/0001-80 
 

 
ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 
RECOLHIMENTO (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 

Termo de Parcelamento nº  1468402 PGFN 28/09/2017 
 
Origem da dívida: DIVIDA PREVIDENCIÁRIA  
Contribuições do ente (8): R$  VALOR INTEGRAL   
Contribuições dos segurados (9): R$ 0,00 
Acréscimos legais (10): R$ ________________ 
Total confessado: R$   
Número total de parcelas:  179 
Data de vencimento de cada parcela:  30 de cada mês 
Índice de atualização legal (11): SELIC 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 
NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA 
DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

--- --- --- 931.247,89 
29 a 36 31/01/2020 51.587,59 879.660,30 
37 a 43 28/08/2020 44.971,60 834.688,70 

    
TOTAL  834.688,70 
NOTAS DOS ANEXOS III-A, III-B, III-C 
 
NOTA: 
1 -  Parcelamento feito junta a PGFN – Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, débito estava na 
dívida ativa. 
2- As parcelas são calculadas pelo sistema da PGFN com base na Receita Corrente Liquida do 
mês anterior ao vencimento, os valores calculados são maiores que o valor da parcela mensal, 
esse procedimento gera uma compensação nas próximas parcelas, ficando várias parcelas em um 
só pagamento.  
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ 
Rua  Bom Jardim, 01      Jatobá Pernambuco 
Fone 87 3851 3116 CNPJ 01.614.878/0001-80 
 

 
ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE 
RECOLHIMENTO (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7) 

Termo de Parcelamento nº 10435.722838/2012-43, de 15/10/2013  
    10435.721.342/2017-67 DE 11/07/2017 
     
Origem da dívida: DIVIDA PREVIDENCIÁRIA  
Contribuições do ente (8): R$  VALOR INTEGRAL   
Contribuições dos segurados (9): R$ 0,00 
Acréscimos legais (10): R$ ________________ 
Total confessado: R$   
Número total de parcelas:  194 
Data de vencimento de cada parcela:  30 de cada mês 
Índice de atualização legal (11): SELIC 

Discriminação dos Pagamentos 

Em R$ 
NÚMERO DE ORDEM DA 

PARCELA 
DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

-- -- -- 11.466.612,76 
 31/01/2020 13.476,22 11.453.136,54 

 28/02/2020 13.476,22 11.439.660,32 
 30/03/2020 13.476,22 11.426.184,10 
 30/04/2020 15.144,96 11.411.039,14 
 28/08/2020 15.144,96 11.395.894,18 
 30/09/2020 15.144,96 11.380.749,22 
 30/10/2020 15.144,96 11.365.604,26 
 30/11/2020 15.144,96 11.350.459,30 
    
TOTAL 116.153,46 11.350.459,30 
NOTAS DOS ANEXOS III-A, III-B, III-C 
 
Nota: 

1. Débito suspenso entre os meses de maio a julho por motivo da pandemia do COVID 19 
2. Mês de dezembro não identificado o empenho da despesa. 

 

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral; 

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de 
Previdência; 

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao 
INSS; 

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido 
originalmente) e, quando for o caso,  os encargos (valores referentes à multa, juros e outros 
encargos por mora); 
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Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do 
Brasil, prevista na legislação do RGPS; 

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS; 

Nota 7: Caso haja dois ou mais parcelamentos não consolidados, deve- se elaborar um 
demonstrativo para cada parcelamento; 

Nota 8: Contribuições devidas pela Entidade Federativa e não repassadas ao INSS até o seu 
vencimento; 

Nota 9: Contribuições dos segurados descontadas e não repassadas ao INSS até o seu 
vencimento; 

Nota 10: Valor de multas, juros e outros acréscimos previstos em lei; 

Nota 11: Índice de atualização legal incidente sobre o valor de cada prestação mensal, por ocasião 
do pagamento para preservar o valor real do montante parcelado. 
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